
R.I.会長 マーク・ダニエル・マローニー（米国）

2019～2020 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは世界をつなぐ
事務局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g@ r i d 2 800 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　マーク・ダニエル・マローニー（米国）　　2800地区ガバナー 大久保章宏

山形イブニングロータリークラブ会報
2019～2020年度 YAMAGATA EVENING ROTARI CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎高橋豊　委員◎高橋和仁、音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 28 25 12 64.00%

6/17修正 28 25 12 68.00%→80.00%

　いよいよ今年度が始まりました。今年度会長
を務めさせていただきます後藤卓也です。例会
場がいつもよりも立派な会場だし、開会の鐘を
鳴らすのも初めてですし、緊張しております。
今年度１年間宜しくお願いいたします。最初に
松岡前会長、服部前幹事には１年間本当にご苦

労様でした。心から感謝申し上げます。
　私のような欠点だらけの人間が１年間会長の任を全うできる
か不安です。特に２つの大きな欠点を持っております。一つ目
は酒が全くといっていい程飲めない事です。４年前まではそれ
こそ毎日のように飲んでおりました。元来下戸一族で、無理を
重ねたからでしょうか４年前に肝臓が悲鳴をあげ、ドクタース
トップがかかってしましました。今は医者から少しは飲んでも
いいと許しをいただいたのですが、しばらく禁酒していますと
体がそうなってしまい、少しの飲酒で翌日まで残るようになっ
てしまいました。９月７日は特別な日なので、翌日に残らない
ように飲酒しますが、それまでは禁酒させていただきければと
思いますので宜しくお願いいたします。
　また、ゴルフが全くできません。いろんな人から「始めた
ら」と言っていただくのですが、実をいいますと若い頃は少し
かじりました。いくら練習しても練習しても才能が無さ過ぎる
のでしょう。１４０とか１５０とか皆さんに迷惑かけるスコアから脱
する事ができず、２０年くらい前にあきらめました。
　その他にも、性格がおおざっぱで細かい事まで気が回らない
とか、皆さんの足をひっぱるであろう欠点がたくさんあります。
そんな中で結城幹事という素晴らしいパートナーと一年走らせ
ていただく事はとても心強いですし、会員の皆様からは、出来
の悪い会長を支えていただければと思います。自分が欠点だれ
けの人間であるからこそ、回りの人たちの意見や教えを素直に
受け入れる人間であり続ける事が出来ればと思っております。
　当面は９月７日の２０周年記念行事と９月３０日のガバナー公式
訪問に全力を注ぎ、その後は来年度 IMの準備、地区補助金事
業の山形市育成連合会イベントへの支援行事や、ライラ大会へ
の運営協力等、例年に増して行事が多い年であります。
　今年度一年間の会員の皆様のご指導とご協力をお願いしまし
て、一回目の会長挨拶とさせていただきます。宜しくお願いい
たします。

　本日は、新年度第１回目の例会となります。皆様、１年間よ
ろしくお願い致します。今年度はイブニングＲＣ２０周年記念式
典といった最大のイベントがございます。皆さんと、ご家族と
そしてお世話になっている他クラブさんとより強固な関係が築
ける非常に良い機会と考えております。皆さんと一緒に、成長
できます１年間になればと思いますのでよろしくお願い致しま
す。また、パレスグランデールのスタッフの皆様１年間よろし
くお願い申し上げます。幹事報告いたします。
・�本日のプログラムは大委員長・小委員長方針発表ですので、
大委員長・小委員長の方々、宜しくお願い致します。
・�7/15は海の日により休会となります。
・�7/22は２０周年の準備例会となりますので須藤実行委員長お
よび金子幹事よろしくお願いします。
・�7/29は親睦例会となります。会場は「のとや」さんにて
18:30よりビアパーティです。クラブ奉仕の三沢さん、髙橋
さんよろしくお願い致します。
　また、先週金曜日に、渡邉さんと私のほうでALSチャリ
ティゴルフコンペの役員会に出席してまいりました。予定して
おりました8/15から9/30に予定変更となりました。また、そ
の日はガバナー公式訪問日程と重なっておりますので当日スケ
ジュールなど詳細はおってご連絡いたします。
　また、７/８土曜日に天童滝の湯ホテルにて米山奨学・学友
セミナーへ後藤会長及び鈴木淳悦さんと私の方でと参加してま
いりました。当クラブの文（ムン）さんもいらっしゃり素晴ら
しいスピーチをしておりました。また当クラブにいらっしゃっ
た際には近況のご報告も頂きたいと思っております。

第779回例会（第１回例会）２０１9年７月８日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎後藤卓也

後藤会長挨拶

幹事報告

大小委員長活動計画発表

時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	　 ：後藤会長　　　
18：31	 国歌（月初）及びRCソング 「4つのテスト」
18：33	 ロータリー目的唱和　 ※誕生日なし　
18：35	 会長挨拶	　 ：後藤会長　　　
18：38	 幹事報告	　 ：結城幹事　
18：41	 委員会報告　　　　
18：45	 新旧会長幹事バッチ交換　　
◎本日のプログラム／司会担当：結城幹事

19：00	 大委員長・小委員長活動計画発表
	 ■クラブ奉仕委員会三沢大委員長（幹事代読）
	 ■職業奉仕委員会池野小委員長
	 ■社会奉仕委員会渡邉大委員長　
	 ■国際奉仕委員会鈴木大委員長
	 ■青少年奉仕委員会古澤大委員長・服部小委員長
	 ■２０周年記念事業実行委員会・須藤委員長
19：21	 出席報告	 ：浦山SAA
19：22	 閉会点鐘　 	 ：後藤会長


